
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 

Управление образования администрации г. Армавира Краснодарского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа № 23 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от «01» сентября 2023  г.        № 01-07/397 

 

О назначении ответственного за функционирование официального сайта 

школы  
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Положением об официальном сайте 

МБОУ-СОШ № 23, утвержденным приказом от 18.04.2022 года № 155 , с целью 

обеспечения открытости и доступности информации об образовательном 

учреждении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

п р и к а з ы в а ю:  

1.Назначить ответственным лицом за подготовку, обновление и размещение 

информации на официальном сайте МБОУ-СОШ № 23 Гранкина А.В., электроника. 

2. Ответственному лицу за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте:  

1) обеспечить работу официального сайта МБОУ-СОШ № 23 в соответствии с 

Постановлением правительства Российской Федерации от 21 октября 2021 года № 

1802 « Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» и 

обновления информации об образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 09.08.2021 № 1114 "О внесении изменений в 

Требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления 

информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831".  

2) опубликовывать и обновлять на сайте МБОУ-СОШ № 23 информацию не 

позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня ее создания, получения или внесения в неѐ 

соответствующих изменений;  

3) руководствоваться в работе требованиями Положения об официальном 

сайте МБОУ-СОШ № 23;  

4) обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации о персональных данных.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.заместителя 

директора по учебно-методической работе Гроцкую И.В. 

 

Директор школы       А.Л. Корниенко 

 


		2024-06-04T12:23:59+0300
	Корниенко Андрей Леонидович




